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INGEKOMEN 2 8 SEP. 2017

Betreft: schriftelijke beantwoording vragen van de Commissie Natuur, Landbouw en Milieu van 1 8 septemberji.

Geachte leden,

Op 1 8 septemberjl. heeft de portefeuillehouder Natuur, bij afwezigheid van de portefeuillehouder Landbouw, toegezegd een aantal vragen over de zomernota betreffende Stivas schriftelijk te beantwoorden.
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In de commissie zijn de volgende vragen gesteld:

1. Kunnen wij een deel van het subsidiebedrag aan Stivas van €

673.91 6,- nog op enige manier terugkrijgen?

Antwoord 1: Nee, de subsidie is een vergoeding voor de kosten die Stivas heeft gemaakt voor haar activiteiten in 2014 en 201 S die niet voor POP subsidie in aanmerking kwamen of waarvoor geen POP3 subsidie beschikbaar was. Het betreft de reguliere kosten voor de ondersteuning van kavelruilprocessen en overheadkosten die Stivas moet maken. Het gaat om de reeds gemaakte kosten, die met een controleverklaring moeten worden verantwoord voordat de subsidie wordt verleend en vastgesteld. Voor deze kosten is geen andere vergoeding of regeling.

2. Zijn er afspraken gemaakt om deze situatie in de toekomst te voorkomen?

Antwoord 2: Ja, wij hebben met Stivas en de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland, die de POP3 subsidie uitvoert, afgesproken dat wij voor de lopende POP3 subsidie van Stivas vinger aan de pols houden door zorgvuldig te informeren over de subsidieverplichtingen en tot wanneer de subsidies lopen. Hierover zijn procesafspraken gemaakt. Stivas blijft echter zelf verantwoordelijk voor de juiste naleving van de subsidievoorwaarden.
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Bij het verkrijgen van POP3 subsidies draagt de subsidieontvanger een groter financieel risico in vergelijking met organisaties die van nationale subsidieregelingen gebruik maken. Wij proberen hiermee dergelijke situaties te voorkomen maar we kunnen niet uitsluiten dat zij in de toekomst ontstaan,

3. Bij het antwoord op vraag 63 van de technische vragen inzake de Zomernota 201 7 staat vermeld dat in 2016 de omvang bekend is geworden. Op welke manier zijn de kosten in 2016 wel duidelijk geworden?

Antwoord 3: Bij de signalering van de problemen in 201 5 hebben wij Stivas gevraagd om de problemen toe te lichten. Stivas heeft inzicht gegeven in de financiën aan de hand van de vaststelling van de POP2 subsidies en de jaarrekeningen. Daar in 2015 de POP2 subsidies aan Stivas nog niet waren vastgesteld, was het voor Stivas nog niet mogelijk om een totaal beeld te maken. Ook de jaarrekening kwam pas laat in 201 6 beschikbaar. De vaststelling van POP subsidies vergt veel tijd omdat er een gedetailleerde verantwoording en controle moet plaatsvinden. Om deze redenen was het pas in 201 6 mogelijk om de totale omvang in beeld te brengen.

Hoogachtend,

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,

roVi n cie secretaris

Bergkamp

Deze beslissing is namens staten genomen door het lid van het college dat met dit onderwerp is belast.

